Nova Russas

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° SE-PE00612025

Go
Todos

+Empenho
+Resuftas

Aos cinco dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às nove horas , reuniram-se o

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nova Russas e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados pela Portaria n2 844, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de
Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados
em dez dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições
contidas na Lei no 14.133 de 19 de abri! de 2021, referente ao Processo Administrativo
nQ 00014.20250313/0001-26, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nQ SE-
PEO06/202 5.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO ESTRUTURADO PARA
DESENVOLVIMENTO DAS COMPETÊNCIAS SOCIOEMOCIONAIS DA REDE DE
ENSINO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA
RUSSAS

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR MEíEPP VALOR (R$) DATA/HORA

47.048.266/0001-78 Alpha Solução e Distribuição LTDA SIM 860.238,90 15/04/2025
10:00:02

29.830.008/0001-67 L.A. EDUCACIONAL EDITORA NÃO 849.150.00 28/04/2025
COMERCIO,SERVICOS E 18:38:11
REPRESENTACOES LTDA

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

lote 1- LOTE ÚNICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO

MFJEPP/COOP
V. LOTE (RS) DATA/HORA

29.830.008/0001-67
L.A. EDUCACIONAL EDITORA

COMERCIO,SERVICOS E

REPRF.SENTAC0ES LTDA

SIM NÃO 849.150,00 281041202518:38:11

'1~40 4 ,4# o 1 	Centio - CEP 62200 -000 	Rut,/C€
ua Pôdo FranO Rs: 1388

88 3W2-1920• www. nov.nisse9ø,b
(?J®@prefe1turadeno,arussas

z
Nova Russas

O E t T Li O A

Gestão

_ 	jbr%C2  c
c

	v:00.02

47.048.266/0001-78 Alpha Solução e Distribuição LTDA NAO

860.238,90

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES

1
(NP 1 1 M. VALOR DATA/HORA

Inicio Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 1 	minutos
05)05/2025

09:23:51

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
05/05/2025

09:38:51

Inicio Iniciada a fase ram fechamento iminente de ate 10 miiiuws (tempo sorteado pelo srttCiiia: 09:22)
05105/2025

09:38:51

-
Encerramento Encerrada a disputa da fase de (es hamento HfllfltfltC

05/05/2025

09:48:13

Inicio Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
05/05/2025

0948/13

Classificado Participante(s) classificado(s) 29M30.00810001-67 849.150,0000 -

47.048.266/0001-78 860.238,9000 1.31%

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
05M5/2025

Encerramento Encerrada a fase de lances
05/05/2025

09-5417

Inicio
Iniciado prazo para que o participante -, exercesse seu direito de

preferência.

- 05/05/2025

09:54:17

Classificado

A Lei Complementar n° 123/06 assegura às microempresas e As empresas de pequeno porte preferência nas

contratações, direito de preferência em caso de empate (ar. 44), considerando-se empatadas aquelas situações

em que as propostas aprnia'tttadas por ME e EPP sejam iguais ou até 5% superiores ao melhor preço obtido ao

final da fase de lances (art. 44, § 2°, da LC n° 123/06). Dando atendimento A legislação supramencionada,
constatamos que o participante Alpha Solução e Distribuição 1 .TDA inscrito no CNPJ/MF N°47.048.266/0001-

78, atende ao ditames da lei, sendo-lhe oportunizado o prazo de cinco minutos para exercer seu direito de

preferência.

05/05202r

095418

Desistência

Encerramento do prazo para que a proponente Alpha Solução e Distribuição LTDA inscrito no CNPi.-MF N°

47.048.26610001-78, exercesse seu direito de preferência, tendo a mesma desistido de ofertar uma nova

proposta no certame

0025

095918

Encerramento

Encerramento do prazo para que o participante -, exercesse seu

direito de preferencia, tendo a mesma ofertado unta nova proposta

no certame no valor de RS 0.00, O
-

05/05/2025

095918

Proposta aceita

Proposta aceita para a participante L.A. EDUCACIONAL EDITORA COMERCIO,SERVICOS E

REPRESENIACOES LTDA inscrito no CNPJ/MF N 29.830.008/0001-67, no valor de lIS 849.150,00

(oitocentos e quarenta e nove mil, cento e cinquenta reais)

05/05/2025

14-5033

Ilabilitad
Habilitada a participante L.A. EDUCACIONAL EDITORA COMERCIO,SERVICOS E

REPRESENTACOES LTDA inscrito no CNPJ/MF N 29.830.008/0001-87

07/05/2025

11:08:59

Declarado vencedor

Declarado vencedora participante L.A. EDUCACIONAL EDITORA COMERCIO,SERVICOS E

REPRESENTACOES LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 29.830.008/0001-67, no salor de 115 849.150,00

(oitocentos (- (luarenta C nove mil, cento e cinquenta reais)

07/05/2025

110927

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento

Observação

Data/Hora

Ru Pa&e OO Posi,  1M8

Co.nro- C€P 62200-000 nova Russr,fCÉ

8836724920. wssw nosfM.cb'
(:0 ® @prefeiturodeno,quuas

_Nova Russas Gestão
perjttuA

Declarado vencedor a participante L.A. EDUCACIONAL EDITORA COME RCIO,SERVICOS E.

REPRESENTACOES LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 29.830.008f0001-67
Declarado vencedor

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 05/05/2025 09:23:41

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico n. SE-
PE006/2025. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de Instantes, o Sistema estará aberto

para lances.

Sistema 05/05/2025 09:23:51 O lote 1 - LOTE ÚNICO foi iniciada.

Sistema 05/05/2025 09:54:18
Em atendimento à Lei Complementar n 123/06, está sendo-lhe oportunizado o prazo de cinco minutos

para exercer seu direito de preferência para o lote 1 - LOTE ÚNICO.

Sistema 05/05/2025 09:59:18 O lote 1 - LOTE ÚNICO foi finalizada.

Pregoeiro(a) 05/05/2025 12:27:45 SENHORES LICITANTES: Faremos lima pausa para o almoço, até às 13:40 horas.

Pregoeiro(a) 05/05/2025 13:51:50 SENHORES LICITANTES: flua tardei Daremos continuidade ao certame.

Pregoeiro(a) 05/05/202517:10:20
SENHORES LICITANTES: Informo que daremos continuidade ao certame amanhã, dia 06/05/2025, às

08:45 horas. Agradeço a compreensão.

Pregoeiro(a) 06/05/2025 09:05:33
SENHORES LICITANTES: Bom dia' Daremos continuidade ao certame neste momento, tendo em vista
problemas técnicos.

Pregoeiro(a) 06/05/2025 16:59:54
SENHORES LICITANTES: Tendo em vista o volume de licitaçêses em andamento, informo que daremos

continuidade ao certame amanhã, dia 07/05/2025, às 08:50 horas. Agradeço a compreensão.

Pregoeiro(a) 07/05/2025 08:57:28 SENHORES LICITANTES: Bom dial Daremos continuidade ao certame.

Pregoeiro(a) 07/05/2025 1139:35

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidamente

credenciado(s). registramos a preclusão temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o
processo administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta
entidade.

Pregoeiro(a) 07/05/2025 16:06:35
SENHORES LICITANTES: Sem interposição de recursos, finalizamos esta sessão e este certame,

Agradeço a todos pela a participação.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais
havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos sete dias do mês de maio de dois mil e
vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Antonia De Maria o rio
EQUIPE DE APOIO

Ru8 Pi& 	'sdsco a. 138
Crnro (ftP 622Q-000- f.4 Rs3sJC
883672-1920- Www nova~ t*.t1.D(

«j ®@pfefelturadenav.russas

Nova Russas
FIO[ F1 gtvqík

Maria L(fl  De Azevedo
EQUIPE DE APOIO

Ivina Guedes Bernà-do De Aragao Martins
PREGOEIRO(A)

Rua ~o FrwvÀ$Co R~ Ma
Cero• CP 62200000 iws Rus/CE
88 3672.1920. www novanns.s «

® ®@prefoturdnovarusa